上海贵酒股份有限公司 2023年第一次临时股东大会

会议资料

股票简称: 岩石股份

股票代码: 600696

会议召开时间: 2023年1月19日

目 录

2023 年第一次临时股东大会会议须知	3
2023年第一次临时股东大会会议议程	4
议案一、《关于公司内部担保事项的议案》	5

2023 年第一次临时股东大会会议须知

为维护全体股东的合法权益,确保上海贵酒股份有限公司(以下简称"公司")股东大会的顺利进行,本公司董事会根据有关法律法规和《公司章程》的规定,特制定以下会议须知,请出席会议的全体人员自觉遵守。

- 1、会议设立股东大会秘书处,具体负责会议有关程序方面的事宜。
- 2、出席现场会议的人员为股东或股东代理人、董事、监事、高管、聘请的股东大会见证律师及其他邀请人员,大会秘书处有权依法拒绝其他人员进入会场。出席会议的全体人员均须在会议签到处(设在会场入口)签到并领取会议资料后进入会场。
 - 3、与会者进入会场后请将手机等通讯工具置于静音状态。
- 4、召集人在会议的召开过程中,应当维护股东的合法权益,确保会议正常 秩序和议事效率,认真履行法定职责。
- 5、股东参加股东会议,依法享有发言权、表决权等各项权利,并认真履行 法定义务,不得侵犯其他股东利益或干扰会议正常秩序。
- 6、股东需要发言或提问,请举手示意,每位股东发言时间一般不超过3分钟,发言人数10人为限,发言内容应围绕会议的议题。
- 7、出席现场会议的股东或股东代理人以记名投票方式对审议的议案进行表决。表决时,在表决票所列选项里填报选举票数,未填、错填、字迹无法辨认的表决票或未投的表决票均视为投票人放弃表决权利,该表决票上对应的股份数表决结果计为"弃权"。
- 8、在会议主持人报告现场出席会议股东和股东代理人人数及其所持有表决权的股份总数、宣布会议开始后,进入会场的股东或股东代理人没有表决权。
 - 9、其他说明:

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。

特别提醒:鉴于疫情影响,公司建议各位股东、股东代理人尽量通过网络投票方式参会。确需参加现场会议的,请务必保持个人体温正常、无呼吸道不适等症状,并于参会时佩戴口罩等防护用具,做好个人防护。会议当日,公司将对前来参会者进行体温测量和登记,体温正常者方可参会,请予配合。

2023 年第一次临时股东大会会议议程

现场会议时间: 2023 年 1 月 19 日 (星期四) 下午 14:30 时

现场会议地点:上海市徐汇区虹桥路500号28楼会议室

网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间: 自 2023 年 1 月 19 日至 2023 年 1 月 19 日。采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

主持人: 陈琪

会议主要议程:

- 一、主持人报告会议出席情况,并宣布大会正式开始
- 二、主持人宣读,与会股东审议以下议案: 议案一、《关于公司内部担保事项的议案》。
- 三、股东发言
- 四、主持人宣读投票表决的监票人员名单
- 五、股东对大会提案进行表决
- 六、休会并统计现场及网络表决结果
- 七、宣布大会表决结果以及宣读股东大会决议
- 八、律师宣读大会见证法律意见书
- 九、主持人宣布会议结束

议案一、

《关于公司内部担保事项的议案》

各位股东及股东代表:

一、 担保情况概述

(一)担保基本情况

为满足日常经营发展的资金需求,上海贵酒股份有限公司(以下简称"公司") 全资子公司上海君道贵酿酒业有限公司拟向银行申请总额4,000万元流动资金 贷款,其中:

君道贵酿拟向中国银行股份有限公司上海市普陀支行申请总额1,000万元 流动资金贷款,公司拟为其申请上述流动资金贷款提供总计1,000万元的担保;

君道贵酿拟向工商银行上海长三角一体化示范区支行申请流动资金贷款 3,000万元,公司全资子公司上海光年酒业有限公司(以下简称"光年酒业")拟 以自有资产为君道贵酿上述3,000万元流动资金贷款提供抵押担保。

(二) 本次担保事项履行的内部决策程序及尚需履行的决策程序

公司第九届董事会第二十四次会议审议通过了《关于内部担保事项的议 案》。该议案尚需提交公司股东大会审议批准,担保期限自股东大会批准且 主债权成立之日起至主债务履行期限届满之日后三年。

二、被担保人基本情况

(一) 上海君道贵酿酒业有限公司

统一社会信用代码: 91440300MA5GE936X8

成立日期: 2020-10-14

注册地址:上海市奉贤区庄行镇一新街63号

法定代表人: 李进

注册资本: 1200万人民币

经营范围:许可项目:食品经营;酒类经营;道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:企业管理咨询;企业管理;

信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);互联网销售(除销售需要许可的商品);国内贸易代理;国内货物运输代理;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);供应链管理服务;软件开发;软件外包服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与上市公司关系:本公司全资子公司

最近一年又一期财务指标:

单位:万元

项目	2021年12月31日(经审计)	2022年9月30日(未经审计)
资产总额	24,253.70	31,605.27
负债总额	23,230.30	29,773.41
其中:流动负债总额	23,230.30	29,191.63
资产净额	1,023.40	1,831.86
	2021年1-12月(经审计)	2022年1-9月(未经审计)
营业收入	13,833.09	24,483.70
净利润	1,023.40	808.46

无影响被担保人偿债能力的重大或有事项(包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项)等。

三、担保协议的主要内容

(一)中国银行股份有限公司上海市普陀支行《最高额保证合同》

债权人: 中国银行股份有限公司上海市普陀支行:

保证人: 上海贵酒股份有限公司;

保证金额:人民币1.000万元:

保证方式:连带责任保证:

保证期间:本合同项下所担保的债务逐笔单独计算保证期间,各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年;

保证范围:基于主债权之本金所发生的利息(包括利息、复利、罚息)、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等)、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付费用等。

(二)工商银行上海长三角一体化示范区支行《最高额抵押/质押合同》

抵押权人(质权人):工商银行上海长三角一体化示范区支行;

抵押人(出质人):上海光年酒业有限公司;

保证金额:人民币3,000万元;

保证方式: 光年酒业以其所有的位于上海市浦东新区世纪大道1500号402室 物业作为担保物提供连带责任保证:

保证期间: 从保证合同生效日起至主合同项下具体授信项下的债务履行期限 届满之日后三年;

保证范围:主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)以及实现抵押权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费、拍卖费、变卖费等)。

四、担保的必要性和合理性

本次担保是为了满足公司各子公司的生产经营需要,保障其业务持续、稳健发展;本次担保符合公司及子公司整体利益和发展战略,被担保对象具备偿债能力,不会对公司的日常经营产生重大影响,不会损害公司及全体股东、特别是中小股东的利益。公司对上述公司的经营管理、财务等方面具有控制权,担保风险处于公司可控范围内。

五、董事会意见

本次担保已经公司第九届董事会第二十四次会议审议通过,董事会认为:本次担保是在综合考虑公司及其子公司业务发展需要做出的,符合公司及其子公司实际经营情况和整体发展战略,不会对公司产生不利影响,不会影响公司持续经营能力,被担保人均为公司全资子公司,资信状况良好,担保风险可控。

公司独立董事认为:本次担保为公司内部经营主体之间进行的担保,风险可控也有利于公司及其子公司的后续经营、保证资金需求。本次担保履行了必要的决策程序,符合中国证监会、上海证券交易所关于上市公司对外提供担保的有关规定,没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。我们一致同意关于公司内部担保事项的议案。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及子公司对控股子公司提供的担保总额为人民币 4,000万元(含本次担保),占公司 2021年度经审计净资产的 8.29%;公司不存在 为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况,也无逾期对外担保的情况。

请各位股东及股东代表审议。

上海贵酒股份有限公司董事会 2023 年 1 月 19 日